МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Протокол

общего собрания коллектива школы

от «_22_» _ноября_ 2022 года                                         №___2________

Председатель: Т.А. Дмитриева

Секретарь: С.И. Жукова
Присутствовало _28___ человек (список регистрации прилагается)

Повестка заседания

1. Открытие школьного спортивного клуба.
2. Утверждение состава Совета школьного спортивного клуба.
3. Организация проведения спортивных мероприятий в соответствии

планом работы школы.

Ход совещания

1.1. СЛУШАЛИ:

Дмитриева Татьяна Анатольевна, директор МКОУ Железнодорожной ООШ, обратилась к

участникам общего собрания с информацией о том, что в соответствии с приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 23.03.2020 года №117 «Об

утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том

числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами»

Администрацией Алнашского района было принято решение о создании школьных

спортивных клубов во всех ОО района. В  МКОУ Железнодорожной ООШ было принято

решение о создании школьного спортивного клуба как общественного объединения.

МКОУ Железнодорожная ООШ выступает в этом случае учредителем клуба. При этом

Григорьев Константин Александрович, учитель физической культуры, назначен

руководителем школьного спортивного клуба и была создана рабочая группа по

разработке нормативных документов, регламентирующих деятельность клуба. Рабочую

группу возглавила Жукова Светлана Ивановна, заместитель директора по ВР. Приказом

директора на нее была возложена ответственность за разработку и представление на

рассмотрение проекта Устава школьного спортивного клуба «Движение».

1.2. ВЫСТУПИЛИ:

Жукова С.И, заместитель директора по ВР,  рассказала  о значении школьного

спортивного клуба в развитии спорта и здорового образа жизни. О том, что следует

привлекать родителей, учителей и учащихся к развитию физической культурой, спортом и

туризмом в школе.  Говорила о пропаганде спорта и здорового образа жизни, профилактике

социально - негативных явлений средствами физической культуры и спорта, воспитании  у

обучающихся общеобразовательной организации морально-волевых качеств, формировании

у них мотивации и устойчивого интереса к занятиям физической культурой и спортом.

Далее она представила участникам общего собрание для принятия проект Устава

школьного спортивного клуба. В начале своего выступления она отметила, что проект

Устава школьного спортивного клуба рассмотрен и одобрен на заседании

педагогического совета от 20.11.2022 года, протокол № 3. Проект

Устава школьного спортивного клуба прилагается.

1.2.ВЫСТУПИЛИ:
Григорьев Константин Александрович, учитель физической культуры, отметил, что

при разработке Устава ШСК были соблюдены требование к данному виду документов.

Кроме того, учитывая, что учредителем является МКОУ Железнодорожная ООШ,

Устав может быть утвержден после его принятия только директором школы. В конце

выступления он предложил принять за основу проект Устава школьного спортивного

клуба.

1.3. ВЫСТУПИЛИ:

Дмитриева Татьяна Анатольевна, директор МКОУ Железнодорожной ООШ, поставила

на голосование вопрос об организации деятельности  школьного спортивного клуба

«Движение» на базе школы и  принятии за основу проекта Устава школьного

спортивного клуба.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 28 человек, «ПРОТИВ» нет,

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет. Решение принято единогласно.

1.4. РЕШИЛИ:

Организовать деятельность школьного спортивного клуба на базе школы и  принять за

основу проект Устава школьного спортивного клуба и рекомендовать директору

школы для утверждения.

2.1. СЛУШАЛИ:

Григорьев Константин Александрович, учитель физической культуры, руководитель

школьного спортивного клуба «Движение», предложил участникам общего собрания

избрать Совет школьного спортивного клуба «Движение» в количестве 5 человек.

2.2. ВЫСТУПИЛИ:

Губкина Алевтина Александровна, заместитель директора по УР, внесла предложение

избрать в состав Совета школьного спортивного клуба «Движение» членов рабочей

группы, которая объединила в своем составе представителей всех участников

образовательных отношений: учителей, представителей обучающихся и

представителей родителей (законных представителей).

2.3. ВЫСТУПИЛИ:

Григорьева Мария Даниловна, классный руководитель 8 класса, высказалась в

поддержку кандидатуры представителей обучающихся.

2.4. ВЫСТУПИЛИ:
Дмитриева Татьяна Анатольевна, директор школы, отметила, что  высказанные
предложения не противоречат друг другу. Далее она огласила весь список и попросила
высказаться о персональном составе: Григорьев Константин Александрович, учитель
физической культуры, руководитель         школьного спортивного клуба «Движение»,
Жукова Светлана Ивановна, заместитель директора по ВР, Япарова Надежда Петровна,
учитель физики и математики,  Антонова София Юрьевна, обучающаяся 8 класса,
Загибалова Марина Геннадьевна, представитель родительской общественности.

2.5. ВЫСТУПИЛИ:

Жукова Светлана Ивановна, заместитель директора по ВР,  предложила согласиться с

предложенными     кандидатурами.

2.6. ВЫСТУПИЛИ:
Дмитриева Т.А., директор школы, поставила на                                          голосование  вопрос о

персональном составе Совета ШСК «Движение»

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:«ЗА»- 28 человек, «ПРОТИВ»-нет,

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет. Решение принято единогласно.

2.7. РЕШИЛИ:

 Избрать Совет школьного спортивного клуба «Движение» в количестве 5 человек;

 Включить в состав Совета школьного спортивного клуба «Движение»

следующих представителей участников образовательных отношений. Список состава

Приложение №2  к протоколу

общего собрания от 22.12.2022

года №2

СПИСОК

персонального состава Совета школьного спортивного клуба «Движение»

1. Григорьев Константин Александрович, учитель физической культуры,

 руководитель         школьного спортивного клуба «Движение»;

2. Жукова Светлана Ивановна, заместитель директора по ВР, член Совета ШСК

«Движение»;

3. Япарова Надежда Петровна, учитель физики и математики член Совета ШСК
«Движение»

4. Антонова София Юрьевна, обучающаяся 8 класса, член Совета ШСК
«Движение»;

5. Загибалова Марина Геннадьевна, представитель родительской

общественности, член Совета ШСК «Движение».